



# Rodrigo Maciel Borrayo

*Jefe del Departamento Técnico de la Dirección de Bomberos*



**GOBIERNO DE MEXICALI**

Aportando valor a proyectos personales y profesionales, con más de veinte años de experiencia, generando empleos en ingresos mediante la creación y el mantenimiento de las relaciones con los clientes. Creativo y dinámico, con experiencia aprobada en la planificación de manejo y desarrollo de recursos humanos, garantizando así el correcto empleo de los recursos disponibles, para trabajar de maneras efectiva.

## HABILIDADES E IDIOMAS

- Líder Trabajo bajo presión
  - Positivo Trabajo en equipo
  - Proactivo Responsable
- Español
- Inglés

## HABILIDADES INFORMATICAS

- Plataforma Mac
- Office
- Auto CAD
- Photoshop

## EDUCACIÓN

1993-1996 Mexicali B.C.	Centro de Bachillerato Tecnológico Industrial y de Servicios No. 21 Preparatoria.
1998-2002 Mexicali B.C.	Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey, campus Toluca. Licenciado en Contaduría Pública y finanzas.
2012-2014 Mexicali B.C.	Instituto Tecnológico de la Construcción de la CMIC. Maestría en evaluación inmobiliaria, industrial y de bienes Nacionales.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

2002-2022 Mexicali B.C.	<b>Fundador Inmobiliario CUBO</b>  Encargado de la Dirección de la Inmobiliaria, enfocado en la construcción de casas habitación, asesoría legal y fiscal, regularización de bienes inmuebles y terrenos comerciales, asesor para autorización y revalidación de permiso en diferentes dependencias de Mexicali. B.C.
2008-2022 Mexicali B.C.	<b>Gerente de operaciones, Empaques R S. de R.L. de C.V.</b>  Manejo y desarrollo del recurso humano de la empresa, así como el manejo y control de la administración, dando como resultado el despunte a nivel regional de la misma.